
 
 

UCHWAŁA NR XXII/128/2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 28 stycznia 2020 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Miasta Piastowa na lata 2020-2034” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r.  

- Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm) Rada Miejska w Piastowe 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla Miasta Piastowa na lata 2020-2034” stanowiącą załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Piastowie 

/-/ 

Agata Korczak 

 

 

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000994


 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXII/128/2020 

RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.) zgodnie z którym wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy,              

co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.  

Należy wskazać, że zgodnie z art. 18 ust 1 wskazanej ustawy do zadań własnych gminy  

w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: 

 planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe  

na obszarze gminy;   

 planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy;  

 finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie 

gminy, 

 planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii  

i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy, 

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2019 poz. 506 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie  

w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Tak więc, podstawę prawną opracowania 

niniejszego dokumentu stanowią wskazane przepisy ustawy Prawo energetyczne oraz ustawy                    

o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 2 oraz art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 

„O udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko” Burmistrz wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Mazowieckiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o odstąpienie od konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Piastowa na lata 

2020-2034”. 

Ponadto Zgodnie z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2018 poz. 2081 z późn. zm.), Burmistrz Miasta 

Piastowa zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na 

środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną              

i paliwa gazowe dla Miasta Piastowa na lata 2020-2034”.  

W piśmie z dnia 18 grudnia 2019 r. (znak: WOOŚ-III.410.786.2019.MM) Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, stwierdził, że przedmiotowy projekt nie jest 

dokumentem, dla którego, zgodnie z art. 46 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r., poz. 2081, ze zm.) 

wymagane jest przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001405


 
 

Następnie pismem z dnia 30 grudnia 2019 r. (znak:ZS.7040.247.2019 PA) Mazowiecki 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny również stwierdził, że dla ww. dokumentu nie 

jest zasadne przeprowadzanie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Piastowie oraz na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Miejskiego w Piastowie. 

Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania                   

na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną             

i paliwa gazowe dla Miasta Piastowa na lata 2020-2034” zamieszczono w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia.  

 „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta Piastowa na lata 2020-2034”, podlegał również zaopiniowaniu przez Zarząd 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 


